



JUSTITS MINISTERIET

Politi- og Strafferetsafdelingen

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Dato: 20. april 2015
Kontor: Sikkerheds- og Forebyggelseskontoret
Sagsbeh: Rasmus Krogh Pedersen
Sagsnr.: 2015-0030-3258
Dok.: 1555262

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 597 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 26. marts 2015. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).

Mette Frederiksen

/

Rikke-Louise Ørum Petersen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 597 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for de 60 indberetninger om observationer af indsatte, der har givet anledning til bekymring om radikaliserings i Kriminalforsorgen, ift. om bekymringen stadig eksisterer, og om der er styr på, hvad disse personer laver i dag, herunder om nogle af disse personer har været udrejst til Syrien?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen og Politiets Efterretningstjeneste (PET).

Direktoratet for Kriminalforsorgen har i den anledning oplyst følgende:

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at for så vidt angår de indsatte, som direktoratet har indberettet til Politiets Efterretningstjeneste, er status pr. 26. marts 2015, at 37 af disse fortsat opholder sig i kriminalforsorgens institutioner. De resterende personer er løsladt. Af disse er 6 i tilsyn af Kriminalforsorgen i Frihed.

Det er vigtigt at bemærke, at antallet er dynamisk og ændrer sig i takt med, at indberetningerne modtages, og indsatte løslades.

Direktoratet for Kriminalforsorgen er ikke bekendt med, hvor de personer, som er løsladt uden tilsyn, opholder sig.”

Politiets Efterretningstjeneste (PET) har oplyst følgende:

”Kriminalforsorgen har etableret en særlig indberetningsordning, der indebærer at kriminalforsorgen indberetter oplysninger til PET om indsatte, som er i risiko for radikaliserings, med henblik på at efterretningstjenesten sammen med andre relevante myndigheder, herunder kriminalforsorgen selv, kan iværksætte relevante forebyggende tiltag.

Når PET modtager indberetninger fra kriminalforsorgen, bliver der foretaget en konkret vurdering af oplysningernes karakter og indhold med henblik på at overveje, hvordan oplysningerne videre håndteres i PET samt karakteren af en eventuel opfølgning.

PET kan ikke inden for rammerne af en folketingsbesvarelse bidrage med konkrete oplysninger om de personer, som kriminalforsorgen har givet indberetninger om.”

Om baggrunden for, at PET ikke kan bidrage med konkrete oplysninger om tjenestens eventuelle tiltag over for enkeltpersoner, kan der henvises til Justitsministeriets besvarelse af 5. februar 2015 af spørgsmål nr. 317 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.